
Protokół Nr LVI.2023 
obrad pięćdziesiątej szóstej sesji Rady Miejskiej w Strumieniu 

odbytych w dniu 27 kwietnia 2023 r. o godz. 17:00 
w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu 

 
Obecni: radni Rady Miejskiej, przewodniczący organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy oraz 
pracownicy Urzędu Miejskiego - wg załączonych list obecności. 

 
Ponadto w obradach udział wzięli: 

1) Burmistrz Strumienia - Anna Grygierek; 

2) Zastępca Burmistrza Strumienia - Magdalena Suchanek-Kowalska; 

3) Skarbnik Strumienia - Maria Kłósko; 

4) Sekretarz Strumienia - Brygida Biegun; 

5) Radca prawny - Roman Szymonek. 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawidłowości jej zwołania oraz zdolności 
do podejmowania uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LV sesji. 

4. Wystąpienia gości. 

5. Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o pracach Rady w okresie pomiędzy 
sesjami. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach 
radnych. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Strumień na lata 2023-2032. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień 
na rok 2023. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu załatwienia 
skarg na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Strumieniu. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie. 

 
Przebieg obrad: 
 
Ad 1. 
 

Sesję otworzył, a następnie obradom przewodniczył - Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strumieniu C. Greń. 



Przewodniczący C. Greń na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach 
uczestniczy 14 radnych, na 15 osobowy skład Rady - obrady są zatem prawomocne. 

Przewodniczący C. Greń przywitał: radnych, Burmistrza Strumienia, Zastępcę 
Burmistrza Strumienia, Skarbnika Strumienia, Sekretarza Strumienia, Radcę 
prawnego, przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, pracowników Urzędu 
Miejskiego w Strumieniu oraz wszystkich, którzy oglądają dzisiejsze obrady 
za pomocą transmisji online. 
 
Ad 2. 
 

Przewodniczący C. Greń poinformował, że radni otrzymali porządek obrad 
LVI sesji w materiałach sesyjnych. Zapytał, czy ktoś proponuje wprowadzenie zmian 
w porządku obrad? 

Nikt nie wniósł żadnej propozycji zmiany do porządku obrad. 
 
Ad 3. 
 

Protokół obrad LV sesji Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 30 marca 2023 r. 
wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed sesją na sali obrad, został przyjęty 
bez uwag. 
 
Ad 4. 
 

Nikt nie zabrał głosu. 
 
Ad 5. 
 

Informacja o działalności Burmistrza Strumienia w okresie pomiędzy sesjami. 

Burmistrz A. Grygierek podziękowała mieszkańcom, sołtysom i Przewodniczącej 
Rady Mieszkańców Miasta Strumienia za zorganizowanie akcji sprzątania świata 
w sołectwach: Bąków, Drogomyśl, Pruchna, Zabłocie, Zbytków i w mieście 
Strumieniu. Akcja odbyła się przy współpracy z organizacjami działającymi na terenie 
sołectw i miasta. 

Burmistrz A. Grygierek poinformowała również, że: 

- 24 kwietnia br. odbyło się uroczyste przekazanie nowej karetki pogotowia 
ratunkowego dla Zespołu Ratownictwa Medycznego Cieszyńskiego Pogotowia 
Ratunkowego w Strumieniu, działającego w tej lokalizacji od 10 lat, wartość 
zadania wyniosła prawie 580 000,00 zł, a koszt zakupu został zrealizowany 
przez Cieszyńskie Pogotowie, 

- odbyło się otwarcie wieży widokowej w powiecie pszczyńskim, wieża 
położona jest przy ścieżce rowerowej z przebiegiem planowanym 
aż do mostu na rzece Wiśle w Strumieniu; aktualnie zrealizowany jest 
pierwszy etap od strony Pszczyny; w sprawie tej podpisane zostało 
porozumienie pomiędzy samorządami, na ten rok mamy zaplanowane środki 
na wkład do dokumentacji technicznej; zakończenie planowane jest 
na koniec 2025 r., 



- ogłoszone postępowanie przetargowe na rozbudowę Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bąkowie pozostało nierozstrzygnięte ze względu na to, 
że kwota najkorzystniejszej oferty przekroczyła środki zaplanowane 
w budżecie Gminy na ten cel, w drugiej połowie roku będziemy ogłaszać 
kolejny przetarg na realizację tego zadania, 

- podobną decyzję podjęto w sprawie ogłoszonego postępowania 
przetargowego na budowę nowego zbiornika wody i przebudowę zbiorników 
istniejących oraz pompowni w Pruchnej przy ulicy Głównej, w drugiej połowie 
roku będziemy ogłaszać kolejny przetarg na to zdanie, 

- przygotowujemy się do ogłoszenia postępowania przetargowego 
na modernizację ulicy Stokrotek w Zabłociu. 

Informacja została przyjęta. 
 
Ad 6. 
 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracach Rady w okresie 
pomiędzy sesjami. 

Przewodniczący C. Greń poinformował, że w ostatnim czasie uczestniczył w: 

- Walnym Zebraniu Koła Gospodyń Wiejskich w Zbytkowie, 

- Walnym Zebraniu Koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Strumieniu, 

- akcji sprzątania świata, 

- Powiatowych Manewrach Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, które odbyły 
się w Drogomyślu, gdzie gminę Strumień reprezentowały Młodzieżowe 
Drużyny Pożarnicze z Bąkowa, Drogomyśla i Pruchnej, łącznie w imprezie 
uczestniczyło 350 dzieci i młodzieży, 

- wernisażu wystawy „Piękna jesteś Ukraino”, która odbyła się w Galerii pod 
Ratuszem w Strumieniu. 

Informacja została przyjęta. 
 
Ad 7. 
 

Informacja Przewodniczącego Rady o zgłoszonych interpelacjach i zapytaniach 
radnych. 

Przewodniczący C. Greń przypomniał, że z treścią wszystkich interpelacji 
i zapytań wraz z odpowiedziami na nie zapoznać się można w BIP Urzędu Miejskiego 
w Strumieniu, gdzie są opublikowane. 

Informacja została przyjęta. 
 
Ad 8. 
 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Strumień na lata 2023-2032, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek. 

Skarbnik M. Kłósko dodatkowo uzupełniła dane w załączniku nr 3 do projektu 
uchwały, strony 17 i 18: 

- zmniejsza się dochody ogółem o kwotę   2 342 014,31 zł, 

https://strumien.biuletyn.net/?bip=2&cid=1991&id=2194
https://strumien.biuletyn.net/?bip=2&cid=1991&id=2194


- zmniejsza się wydatki ogółem o kwotę   1 481 389,82 zł, 
- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę      425 287,69 zł, 
- zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę  1 906 677,51 zł, 
- zwiększa się wydatki na wynagrodzenia  

i składki od nich naliczane o kwotę        27 845,55 zł. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 1. 
Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, 
Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Brak głosu (0). 
Nieobecni (1) Arkadiusz Kolczarek. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LVI.431.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
27 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Strumień na lata 2023-2032. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 9. 
 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2023, 
przedstawiła Skarbnik M. Kłósko. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 1. 
Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, 
Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Brak głosu (0). 
Nieobecni (1) Arkadiusz Kolczarek. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LVI.432.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
27 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 
2023. 

Uchwała w załączeniu. 
 



Ad 10. 
 

Projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przedstawiła Burmistrz 
A. Grygierek. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 

nieobecni: 1. 
Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 

Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, 
Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Brak głosu (0). 
Nieobecni (1) Arkadiusz Kolczarek. 

Podjęta została: 

Uchwała Nr LVI.433.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 
27 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 11. 
 

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu załatwienia skarg 
na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu wraz 
z dwoma autopoprawkami, przedstawił Przewodniczący C. Greń. 

Komisje Rady i radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Przewodniczący C. Greń poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Wyniki głosowania - „za”: 14, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, 
nieobecni: 1. 

Wyniki imienne - „za” (14) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, 
Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, Jarosław Mazur, 
Monika Staniek, Paweł Starczynowski, Józef Rudol, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, 
Bogusław Wawrzyczek. 

„Przeciw” (0). 
„Wstrzymuję się” (0). 
Brak głosu (0). 
Nieobecni (1) Arkadiusz Kolczarek. 

Podjęta została: 
Uchwała Nr LVI.434.2023 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 

27 kwietnia 2023 r. w sprawie przedłużenia terminu załatwienia skarg 



na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Strumieniu. 

Uchwała w załączeniu. 
 
Ad 12. 
 

Wolne wnioski i informacje. 

Sekretarz B. Biegun poinformowała, że aktualizacji wymagają postanowienia 
Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej II: 

1) w sprawie w sprawie podziału Gminy Strumień na okręgi wyborcze oraz 
ustalenia ich granic, numerów i liczny radnych wybieranych w każdym 
okręgu; 

2) w sprawie podziału Gminy Strumień na stałe obwody głosowania, ustalenia 
ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Zapisy postanowień muszą być zgodne z nazewnictwem występującym 
w tzw. TERYCIE, m.in. konieczne jest usunięcie nazw „miasto” i „sołectwo” oraz 
wprowadzenie kosmetycznych zmian w nazewnictwie ulic. Ujednolicenie danych 
dotyczących okręgów wyborczych i obwodów głosowania w całej Polsce pozwoli 
na wprowadzenie centralnego rejestru wyborców. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony 
Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej S. Balas przedstawił 
opinię Komisji - po zapoznaniu się z przedstawioną przez Burmistrza Strumienia 
propozycją podziału środków w kwocie 32 000,00 zł, dotychczas zabezpieczonych 
na odkomarzanie - Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 
Komunalnej, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych, Ochrony 
Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Komisja 
Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie opiniują 
następujący podział: 

1) zwiększenie puli środków na dofinansowanie do zabiegów 
sterylizacji/kastracji psów/kotów (10 000,00 zł); 

2) zwiększenie puli środków na sprawowanie opieki nad rannymi dzikimi 
zwierzętami z terenu Gminy (10 000,00 zł); 

3) udzielenie dotacji dla czterech kół łowieckich działających na terenie Gminy 
na dokarmianie dzikiej zwierzyny (4 000,00 zł); 

4) przygotowanie inwentaryzacji i ewidencji związanej z występowaniem 
gatunków inwazyjnych na terenie Gminy - w szczególności barszczu 
Sosnowskiego w celu opracowania dokumentacji koniecznej do pozyskania 
dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach na usuwanie rośliny (8 000,00 zł). 

Radny B. Wawrzyczek wnioskował o: 

1) wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach o: 

- naprawę nawierzchni drogi wojewódzkiej DW 938 - ulicy Katowickiej 
w Pruchnej, w rejonie wiaduktu kolejowego - kierunek Cieszyn, gdzie 
są bardzo niebezpieczne dla uczestników ruchu drogowego duże wyrwy, 
mulda i zagłębienie, 



- wycięcie zieleni przydrożnej przy drodze wojewódzkiej DW 938 - ulicy 
Katowickiej w Pruchnej, zasłaniającej znaki drogowe przy granicy 
z miejscowością Rudnik; 

2) wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie 
o naprawę zniszczonych poboczy ulicy Wyzwolenia w Zbytkowie, na odcinku 
od skrzyżowania z ulicą Strażacką do granicy z miejscowością Golasowice 
oraz naprawę mocno ukruszonego brzegu tej drogi - po prawej stronie, 
za znakiem D-43 „koniec obszaru zabudowanego”. 

 
Ad 13. 
 

Przewodniczący C. Greń dziękując wszystkim zebranym, zakończył obrady 
LVI sesji Rady Miejskiej w Strumieniu (o godz. 17:30) słowami „zamykam LVI sesję 
Rady Miejskiej w Strumieniu”. 
 
 
Protokołowała: Elżbieta Król 
 
 

Przewodniczący Rady 
Czesław GREŃ 


